parte, resulta necesario disponer de recursos para la ejecución de mantenimientos y 
adecuaciones adicionales en las plantas de tratamiento de aguas residuales PTAR 
Santuario y PTAR Diva. 

16. Que, para realizar el pago de los compromisos descritos anteriormente, se requiere 
realizar traslados presupuestales por la suma de SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES 
DE PESOS ($680.000.000,00), entre los sectores de deuda pública, funcionamiento e 
inversión, considerando que no se cuenta con la apropiación suficiente en los rubros de ç 
funcionamiento e inversión para realizar estas erogaciones. 

CONTRACREDITAR DEL SECTOR DE DEUDA PUBLICA

[...]

Que, por lo anterior expuesto, la Junta Directiva de la Empresa Municipal de Servicios 
Públicos domiciliarios de Piedecuesta E.S.P. 

ACUERDAN: 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el presupuesto de gastos de DEUDA 
PUBLICA de la Empresa Piedecuestana de Servicios Públicos, para la vigencia 
fiscal 2025, por valor de SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
($680.000.000,00), del servicio de Alcantarillado de acuerdo al siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO: Acreditar el presupuesto de gastos de funcionamiento, 
de la Empresa Piedecuestana de Servicios Públicos, para la vigencia fiscal 2025, 
en la suma de TRECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($350.000.000,00) del servicio de Alcantarillado, de acuerdo al siguiente detalle: 

ARTÍCULO TERCERO: Acreditar el presupuesto de gastos de inversión, de la 
Empresa Piedecuestana de Servicios Públicos, para la vigencia fiscal 2025, en la 
suma de TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS ($330.000.000,00) del 
servicio de Alcantarillado, de acuerdo al siguiente detalle: 

ACREDiTAR AL SECTOR DE INVERSIÓN 

DESCRIPCION VALOR 

Piedecuesana 

ALCANTARILLADO 2.3. Inversión $ 330.000.000,00 

TOTAL TRASLADO AL SECTOR DE INVERSIÓN $ 330.000.000,00 

Dado en Piedecuesta a los veintiséis (26) días del mes de agosto del año dos mil veinticinco